МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.03.2014 № 507

Мурманск

О вводе в опытную эксплуатацию защищенной сети

общеобразовательных организаций Мурманской области

В соответствии со статьей 12, 13, 16 Федеральным Закона от 27.07.2006

№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной

информационной системе обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования, и приема

граждан в образовательные организации для получения среднего

профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования» в целях

обеспечения передачи данных, относящихся к персональным, в том числе

данных об обучающихся, сведений о выпускниках, принимающих участие в

государственной итоговой аттестации, результатов сдачи государственной

итоговой аттестации по защищенным каналам

 п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести в опытную эксплуатацию защищенную сеть

общеобразовательных организаций Мурманской области (далее – ЗСОО).

2. Утвердить Временный регламент организации подключения к

защищенной сети общеобразовательных организаций Мурманской области.

3. Возложить на Государственное бюджетное учреждение Мурманской

области «Региональный центр оценки качества образования» (Прокофьева

Ж.В.) функции оператора ЗСОО.

4. Руководителям государственных областных общеобразовательных

организаций осуществить подключение к ЗСОО в соответствии с Временным

регламентом в срок до 1 апреля 2014 года.

2

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, осуществить

подключение муниципальных образовательных организаций к ЗСОО в

соответствии с Временным регламентом в срок до 15 мая 2014 года.

6. Сектору информатизации образования (Пустоваченко Н.Н.)

разработать соответствующие организационно-распорядительные документы

по функционированию ЗСОО.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Панькову Е.И.

Министр Н.Н. Карпенко